



SALINAN
KEPUTUSAN
REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR
NOMOR 198/IT3/LK/2020
TENTANG
PENGHAPUSAN PERALATAN KANTOR DAN MESIN
DARI DAFTAR INVENTARIS BARANG MILIK INSTITUT PERTANIAN BOGOR
TAHUN ANGGARAN 2020 TAHAP IV
REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

- Menimbang : a. bahwa sesuai dengan usulan dari Departemen Statistika, Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam, Direktorat Kemahasiswaan dan Pengembangan Karir, Direktorat Prasarana, Sarana, dan Pengamanan Lingkungan Kampus, Unit Perpustakaan, dan Unit Arsip Institut Pertanian Bogor, perlu dilakukan penghapusan peralatan kantor dan mesin karena secara fisik rusak berat dan tidak dapat digunakan;
- b. bahwa berdasarkan Berita Acara Penelitian/Pemeriksaan/Penghapusan Barang Milik Institut Pertanian Bogor Tahun Anggaran 2020 melalui Surat Nomor 9340/IT3.D12/LK/BAP/2020 tertanggal 3 Agustus 2020, terhadap peralatan kantor dan mesin sebagaimana dimaksud pada huruf a, telah dilakukan pemeriksaan, penilaian kondisi fisik dan perkiraan nilai sisa barang oleh Panitia Penghapusan Barang Inventaris Milik Institut Pertanian Bogor Tahun Anggaran 2020;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf b, dan sesuai dengan usul dari Direktur Prasarana, Sarana, dan Pengamanan Lingkungan Kampus Institut Pertanian Bogor kepada Wakil Rektor Bidang Sumberdaya, Perencanaan, dan Keuangan, Institut Pertanian Bogor melalui Surat Nomor 9411/IT3.D12/LK/2020 tertanggal 3 Agustus 2020, peralatan kantor dan mesin sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu dihapuskan dari Daftar Inventaris Barang Milik Institut Pertanian Bogor, dan perlu menetapkan Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor tentang Penghapusan Peralatan Kantor dan Mesin dari Daftar Inventaris Barang Milik Institut Pertanian Bogor Tahun Anggaran 2020 Tahap IV;
- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
2. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Pertanian Bogor (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5453);
3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
4. Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 06/MWA-IPB/P/2020 tentang Struktur Organisasi dan Tata Kerja Institut Pertanian Bogor;

5. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 36/IT3.MWA/KP/2017 tentang Pengangkatan Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2017-2022;
6. Peraturan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 7/13/LK/2008 tentang Tata Cara Penghapusan Barang Inventaris Milik Institut Pertanian Bogor;
7. Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 3/IT3/LK/2020 tentang Pembentukan Panitia Penghapusan Barang Milik Institut Pertanian Bogor Tahun Anggaran 2020 sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 129/IT3/LK/2020 tentang Perubahan Atas Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 3/IT3/LK/2020 tentang Pembentukan Panitia Penghapusan Barang Milik Institut Pertanian Bogor Tahun Anggaran 2020;

MEMUTUSKAN:

- Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR TENTANG PENGHAPUSAN PERALATAN KANTOR DAN MESIN DARI DAFTAR INVENTARIS BARANG MILIK INSTITUT PERTANIAN BOGOR TAHUN ANGGARAN 2020 TAHAP IV.
- KESATU : Menghapus barang berupa peralatan kantor dan mesin sebanyak 438 (empat ratus tiga puluh delapan) barang dengan kondisi rusak berat sebagaimana tersebut dalam Lampiran Keputusan Rektor ini;
- KEDUA : Barang sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu setelah dihapus dari Daftar Inventaris Barang Milik Institut Pertanian Bogor agar dijual sesuai dengan ketentuan dan mekanisme yang berlaku di Institut Pertanian Bogor dalam keadaan sebagaimana adanya dan hasilnya disetorkan ke Institut Pertanian Bogor sebagai sumber pendapatan Institut Pertanian Bogor;
- KETIGA : Panitia Penghapusan Barang Inventaris Milik Institut Pertanian Bogor Tahun Anggaran 2020 agar segera menyampaikan Berita Acara Penghapusan Barang sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu kepada Rektor Institut Pertanian Bogor melalui Wakil Rektor Bidang Sumberdaya, Perencanaan, dan Keuangan, Institut Pertanian Bogor;
- KEEMPAT : Keputusan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Bogor
pada tanggal 14 Agustus 2020
REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd.

ARIF SATRIA
NIP 197109171997021003

Salinan sesuai dengan aslinya
Kepala Biro Hukum IPB,



Widodo Bayu Ajie
NIP 197111142005011002

**LAMPIRAN
KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR
NOMOR 198/IT3/LK/2020
TENTANG
PENGHAPUSAN PERALATAN KANTOR DAN MESIN
DARI DAFTAR INVENTARIS BARANG MILIK
INSTITUT PERTANIAN BOGOR TAHUN ANGGARAN 2020 TAHAP IV**

REKAPITULASI BARANG YANG DIHAPUSKAN

No	Kodefikasi Barang	Nama Barang	Jumlah Barang	Tahun Pembelian	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
1.	3020201001	Troli besi	1	2003	250.000	250.000
2.	3020201001	Troli	1	2010	350.000	350.000
3.	3050101001	Mesin tik manual	1	2003	600.000	600.000
4.	3050104001	Lemari Besi	3	1976	100.000	300.000
5.	3050104001	Lemari besi	1	1998	200.000	200.000
6.	3050104001	Lemari besi	1	1998	200.000	200.000
7.	3050104001	Rol O pack	1	1998	550.000	550.000
8.	3050104001	Lemari Besi	2	2001	550.000	1.100.000
9.	3050104001	Lemari Besi	2	2007	500.000	1.000.000
10.	3050104002	Lemari	6	1996	275.000	1.650.000
11.	3050104002	Lemari kayu	1	1996	275.000	275.000
12.	3050104002	Lemari kayu	1	1996	275.000	275.000
13.	3050104002	Lemari Kayu	1	1998	300.000	300.000
14.	3050104002	Lemari kayu + kaca	1	1998	500.000	500.000
15.	3050104002	Lemari Kayu	1	1998	500.000	500.000
16.	3050104002	Lemari Kayu	1	1998	500.000	500.000
17.	3050104002	Lemari arsip	1	2003	240.000	240.000
18.	3050104002	Lemari kayu	1	2014	2.700.000	2.700.000
19.	3050104003	Rak besi	1	1998	600.000	600.000
20.	3050104004	Rak Televisi (1 unit 5 rak)	2	1995	450.000	900.000
21.	3050104004	Rak	1	1998	600.000	600.000
22.	3050104004	Rak kayu	2	1998	600.000	1.200.000
23.	3050104004	Rak kayu	1	1998	600.000	600.000
24.	3050104004	Rak Kayu	1	2001	200.000	200.000
25.	3050104005	Filing Cabinet	1	1977	50.000	50.000
26.	3050104005	Filing Cabinet	2	1981	75.000	150.000
27.	3050104005	Filling Cabinet	2	1998	550.000	1.100.000
28.	3050104005	Filling Cabinet besi	1	1998	391.500	391.500
29.	3050104005	Filling Cabinet	1	1998	200.000	200.000
30.	3050104005	Filling Cabinet	5	2003	550.000	2.750.000
31.	3050104015	Locker	4	1998	500.000	2.000.000
32.	3050104015	Locker	3	1998	500.000	1.500.000
33.	3050104015	Locker	1	1998	500.000	500.000
34.	3050104015	Locker dosen	1	2014	2.500.000	2.500.000
35.	3050104020	Display Majalah	2	1998	50.000	100.000
36.	3050104999	Rak kayu multiplex	2	2005	200.000	400.000
37.	3050105010	Whiteboard	1	1998	150.000	150.000
38.	3050105010	Whiteboard	1	1998	150.000	150.000
39.	3050105010	White Board	1	1989	125.000	125.000
40.	3050105010	White Board	4	2004	196.850	787.400
41.	3050105048	LCD Projektor	1	2009	5.000.000	5.000.000
42.	3050105048	LCD Projektor	1	2013	4.630.000	4.630.000

No	Kodefikasi Barang	Nama Barang	Jumlah Barang	Tahun Pembelian	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
43.	3050105048	LCD Projektor	1	2013	6.530.000	6.530.000
44.	3050105048	LCD Projektor	1	2014	2.200.000	2.200.000
45.	3050105048	LCD Projektor	1	2014	5.227.200	5.227.200
46.	3050105048	LCD Projektor	1	2015	6.000.000	6.000.000
47.	3050105058	Layar screen	2	2012	1.250.000	2.500.000
48.	3050201001	Meja kerja besi	1	2004	587.815	587.815
49.	3050201002	Meja student controler+tape	15	1995	125.000	1.875.000
50.	3050201002	Meja	1	1998	125.000	125.000
51.	3050201002	Meja kayu	1	1998	125.000	125.000
52.	3050201002	Meja kayu	1	1998	125.000	125.000
53.	3050201002	Meja kayu	2	1998	125.000	250.000
54.	3050201002	Meja kayu	2	1998	125.000	250.000
55.	3050201002	Meja Operator + Tape	1	2000	325.000	325.000
56.	3050201002	Meja kayu	5	2001	250.000	1.250.000
57.	3050201002	Meja kayu	3	2001	100.000	300.000
58.	3050201002	Meja kayu	5	2001	200.000	1.000.000
59.	3050201002	Meja kerja	5	2001	350.000	1.750.000
60.	3050201002	Meja Kerja Kayu	4	2001	225.000	900.000
61.	3050201002	Meja kerja	3	2003	129.000	387.000
62.	3050201002	Meja kerja kayu	1	2004	129.000	129.000
63.	3050201002	Meja kerja kayu	1	2005	129.000	129.000
64.	3050201002	Meja kerja kayu	1	2005	129.000	129.000
65.	3050201003	Kursi besi	11	1998	125.000	1.375.000
66.	3050201003	Kursi besi	2	1998	125.000	250.000
67.	3050201003	Kursi kerja	4	1998	125.000	500.000
68.	3050201003	Kursi kerja	6	1994	350.000	2.100.000
69.	3050201003	Kursi Baca/Vinyl	19	1989	50.000	950.000
70.	3050201003	Kursi Kerja	1	1989	50.000	50.000
71.	3050201003	Kursi putar	1	1989	50.000	50.000
72.	3050201003	Kursi kerja	7	1998	250.000	1.750.000
73.	3050201003	Kursi Kerja Biru	1	1998	125.000	125.000
74.	3050201003	Kursi kerja Putar	1	1998	150.000	150.000
75.	3050201003	Kursi Lipat	1	1998	125.000	125.000
76.	3050201003	Kursi Putar	1	1998	200.000	200.000
77.	3050201003	Kursi kerja Putar	4	2001	250.000	1.000.000
78.	3050201003	Kursi kerja Putar	1	2001	100.000	100.000
79.	3050201003	Kursi Besi.Metal	1	2003	125.000	125.000
80.	3050201003	Kursi Direktur	2	2003	250.000	500.000
81.	3050201003	Kursi Direktur	1	2003	350.000	350.000
82.	3050201003	Kursi direktur	1	2003	200.000	200.000
83.	3050201003	Kursi Direktur	5	2003	250.000	1.250.000
84.	3050201003	Kursi Direktur	1	2003	250.000	250.000
85.	3050201003	Kursi Kerja Biru	2	2003	250.000	500.000
86.	3050201003	Kursi kerja dng.Tangan	2	2003	200.000	400.000
87.	3050201003	Kursi Kerja Putar	1	2003	250.000	250.000
88.	3050201003	Kursi Lipat	1	2003	250.000	250.000
89.	3050201003	Kursi putar	1	2004	225.250	225.250
90.	3050201003	Kursi Kerja Putar	3	2011	435.000	1.305.000
91.	3050201003	Kursi Kerja Putar	2	2011	435.000	870.000
92.	3050201003	Kursi Kerja Putar	1	2011	435.000	435.000
93.	3050201003	Kursi Susun Merah	1	2014	335.000	335.000

No	Kodefikasi Barang	Nama Barang	Jumlah Barang	Tahun Pembelian	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
94.	3050201003	Kursi putar	1	2017	660.000	660.000
95.	3050201005	Kursi tamu	1	1998	125.000	125.000
96.	3050201005	Kursi tamu	1	2007	1.200.000	1.200.000
97.	3050201005	Lemari Arsip	1	2009	2.325.000	2.325.000
98.	3050201005	Lemari Arsip	1	2009	2.325.000	2.325.000
99.	3050201008	Meja Rapat	2	1996	250.000	500.000
100.	3050201008	Meja Rapat	2	1996	250.000	500.000
101.	3050201008	Meja Rapat kayu	1	1996	250.000	250.000
102.	3050201008	Meja rapat	2	2009	13.200.000	26.400.000
103.	3050201009	Meja Kerja.komputer	1	1998	500.000	500.000
104.	3050201009	Meja Kerja.komputer	1	2001	250.000	250.000
105.	3050201009	Meja komputer	60	2003	270.000	16.200.000
106.	3050201012	Meja Ketik	2	1985	200.000	400.000
107.	3050201012	Meja Mesin Tik	1	1998	200.000	200.000
108.	3050201012	Meja Mesin Tik	1	2001	200.000	200.000
109.	3050201014	Meja resepsionis	1	1994	250.000	250.000
110.	3050201014	Meja resepsionis	1	1998	125.000	125.000
111.	3050201014	Meja resepsionis	7	1998	125.000	875.000
112.	3050201021	Pot	1	1998	50.000	50.000
113.	3050201022	Partisi kayu	1	1998	75.000	75.000
114.	3050201999	Carel baca	7	1998	100.000	700.000
115.	3050201999	Carel baca	3	1998	100.000	300.000
116.	3050201999	Carel baca	14	1998	100.000	1.400.000
117.	3050201999	Kursi Tamu (Sofa)	2	2003	1.200.000	2.400.000
118.	3050204004	AC (Indoor + Outdoor)	1	2001	4.000.000	4.000.000
119.	3050204004	AC (Indoor)	1	2003	3.000.000	3.000.000
120.	3050204004	AC (Indoor)	1	2003	4.000.000	4.000.000
121.	3050204004	AC (Indoor)	1	2003	7.500.000	7.500.000
122.	3050204004	AC (Indoor + Outdoor)	3	2003	6.143.500	18.430.500
123.	3050204004	AC (Indoor)	1	2003	3.500.000	3.500.000
124.	3050204004	AC (Indoor)	1	2003	4.000.000	4.000.000
125.	3050204004	AC (Indoor)	1	2003	3.500.000	3.500.000
126.	3050204004	AC (Indoor)	1	2003	3.500.000	3.500.000
127.	3050204004	AC (Indoor)	1	2003	4.250.000	4.250.000
128.	3050204004	AC (Indoor + Outdoor)	1	2003	3.500.000	3.500.000
129.	3050204004	AC (Indoor + Outdoor)	1	2005	6.250.000	6.250.000
130.	3050204004	AC (Indoor)	1	2010	475.000	475.000
131.	3050204004	AC (Indoor)	2	2010	3.559.500	7.119.000
132.	3050204004	AC (Indoor + Outdoor)	1	2013	4.975.000	4.975.000
133.	3050204006	Kipas angin W.F	1	2009	170.000	170.000
134.	3050204006	Kipas angin W.F	5	2010	310.000	1.550.000
135.	3050204006	Kipas angin W.F	1	2010	170.000	170.000
136.	3050204006	Kipas Angin W.F	1	2010	355.000	355.000
137.	3050206002	Televisi	10	2000	1.400.000	14.000.000
138.	3050206002	TV Monitor	1	2000	750.000	750.000
139.	3050206003	Video Cassete	1	2000	325.000	325.000
140.	3050206003	Video Cassete	10	2000	75.000	750.000
141.	3050206020	Camera Video	1	2000	325.000	325.000
142.	3050206036	Dispenser	2	2001	650.000	1.300.000
143.	3050206036	Dispenser	1	2003	200.000	200.000
144.	3050206036	Dispenser	1	2007	275.000	275.000

No	Kodefikasi Barang	Nama Barang	Jumlah Barang	Tahun Pembelian	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
145.	3050206036	Dispenser	1	2008	300.000	300.000
146.	3060101048	UPS	1	2011	945.000	945.000
147.	3060101048	UPS	1	2011	600.000	600.000
148.	3060104035	Alat Potong Kertas	1	1998	300.000	300.000
149.	3060201003	Pesawat telepon	1	2004	60.000	60.000
150.	3080302039	Printer Scanner	1	2006	450.000	450.000
151.	3100102001	Unit komputer	4	1998	2.000.000	8.000.000
152.	3100102001	Unit Komputer	4	2002	3.500.000	14.000.000
153.	3100102001	Unit Komputer	3	2002	3.500.000	10.500.000
154.	3100102001	Unit komputer	8	2003	3.000.000	24.000.000
155.	3100102001	Unit Komputer	2	2003	3.000.000	6.000.000
156.	3100102001	Unit Komputer	4	2003	3.000.000	12.000.000
157.	3100102001	Unit Komputer	1	2003	3.500.000	3.500.000
158.	3100102001	Unit Komputer	1	2003	3.500.000	3.500.000
159.	3100102001	Unit Komputer	1	2003	3.500.000	3.500.000
160.	3100102001	Unit Komputer	2	2003	3.500.000	7.000.000
161.	3100102001	Unit Komputer	1	2003	4.500.000	4.500.000
162.	3100102001	Unit komputer	4	2008	3.000.000	12.000.000
163.	3100102001	Unit Komputer	1	2010	5.173.600	5.173.600
164.	3100102001	Unit komputer	2	2011	5.629.066	11.258.132
165.	3100102001	Unit Komputer	1	2012	5.537.000	5.537.000
166.	3100102001	Unit Komputer	2	2013	4.475.000	8.950.000
167.	3100102001	Komputer Desktop	3	2015	6.308.498	18.925.493
168.	3100102002	Lap Top	1	2005	3.500.000	3.500.000
169.	3100203002	Monitor komputer	1	2008	500.000	500.000
170.	3100102003	Lap Top	1	2014	7.850.000	7.850.000
171.	3100203003	Printer	1	2003	600.000	600.000
172.	3100203003	Printer Deskjet	1	2003	500.000	500.000
173.	3100203003	Printer Deskjet	1	2003	500.000	500.000
174.	3100203004	Scanner	1	2005	1.750.000	1.750.000
175.	6010201003	VCD Player	1	1998	200.000	200.000
Jumlah			438	-	-	418.916.890

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd.

ARIF SATRIA
NIP 197109171997021003

Salinan sesuai dengan aslinya
Kepala Biro Hukum IPB,



Widodo Bayu Ajie
NIP 197111142005011002